Quapropter eidem Excelsae Cancellariae Regiae Tran-
sylvanicae Aulicae obsequiose detegendum esse duxi, si casu 
quo supratacti Domini Comitis de Bethlen quaepiam Legibus 
contrariae et in aliquam Commissionem instituendam urgentes 
prodirent Instantiae easdem tanquam illegales Benignissimo-
que Suae Mattis Sacramae Diplomati contrariantes, salutem-
que publicam (quae in Legibus conservandis posita esse sole-
ret) proculcantes, 11011 exaudire, verum simpliciter secundum 
exigentiam Iuramentalis adque observandas Leges Patr ias at-
tactae Obligationis suae, repudiare ne gravetur. Ne per inspe-
ratam subsequendam quampiam Ejusdem Excelsae Cancella-
riae Regiae Transylvanicae Aulicae Resolutionem, post tam 
longam Patientiam meam, ad suam Mattem Sacratmam recur-
rendi, Eandemque humillimis iisque Injur iam meam detegen-
tibus precibus molestandi ansa praebeatur. 

Quem Ejusdem Excelsae Cancellariae communis Just i-

q Az erdélyi udv, cäncellaria levéltárában levő etedetiból, tneiy-» 
nek há t i ra ta ez : Memoriale C. Principis Apafi ad Cancellariam Tran* 
«jTlvanico Aulicam rat ione Bonorum Radnothiensium contra impetra-
tam a Comite Nicoiao de Bethlen delegatam Commissiontrm . . . Alább 
bal ró l : Exhibi tae die 8. Januar i i 1700. Elintézés nyoma nem látszik. 
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t iae , J u r a sua unicuique iiitacta so: vanda esse dictanti 
conformem favorem Ego quoque reservire conabor obsequiose. 

Ejusdem Excelsae Cancellariae 
Regni Transylvaniae Aulicae 

Servus obligatissimus 
Michael Apafi, m. pr.1) 

X L I X . 

Leopold császár méltányló levele gróf Bethlen Miklóshoz. 

Leopoldus Divina favente Clementia Electus Romanorum 
Imperator semper Augustus. 

Spectabiiis ac Magnifice, Fidelis Nobis dilecte; Ex re-
latis Nostrae in Transylvaniam, ex Camera Nostra Caesareo-
Aulica exmissae Commissionis inter alia lubenti et benigno 
Animo percepimus, singulari quodam partium Nostrarum stu-
dio tibi rem Fiscalem ibidem versantem curae esse, ita, ut 
non tantum id ipsum opere declarare nunquam haesites, sed 
et confidentiori ac syncero Consilio dictae Commissioni ad-
juvamen et lumen praebere annitaris; Cum itaque ex hisce 
Nobis persvadeamus, te satis bene perpendere, quantum et 
Nobis, et ipsi Charae Nobis Tranniae intersit, et restaurationi 
Rerum nostrarum Fiscalium, quas variis ex causis Nobis 
non absconditis de die in diem magis dilabi cernimus, sedula 
et vigorosa adhibeatur manus, cum et Authoritatis Nostrae 
supremae decor, et ipsius Patr iae Tutamen sublevamenque 
ab iisdem haud exigua parte pendeant, Nobis id, vei maximé 
in Yotis habentibus, ut cum Incolis Pat r iae vires deesse vi-
deamus, easdem vi, et robore rerum Nostrarum suffulcire et 
supplere queamus ; Hinc ex hisce tibi, uti videre est, satis per-

1) Az erd. udv. cancellaria levéltárában levő eredetiből, hová egy 
kérelem indokolásául adatot t be bizonyíték gyanánt , czíme ez : Specta-
bili ÍÍC Magnifico Comiti Nicolao de Bethlen Cancellario Nostro Regni 
Transylvaniae Fideli Nobis dilecto. Tborda. Kivül e két betűvel jelül-
ve : B. B. 
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spectis, tam prona ea, quam laudabiliter demonstras, Nostris 
accedendi desideriis, eaque secundandi voluntas Nobis grata 
non esse, et accepta nequit, Ejus quoque perseverantiae be-
nigne confisi, te hisce clementer certiorem reddimus, Nostram 
Caesaream Gratiam nunquam tibi defuturam, quae alias (?) De 
reliquo Gratia Nostra Cesareo Regia tibi benigne semper 
propensi manemus. Dabantur in Civitate Nostra Viennae, Die 
decima sexta Mensis Januar i i Anno Millesimo Septingente-
simo, Regnor. Nostror. Romani Quadrgaesimo Secundo, Hun-
garici Quadragesimo Quinto, Boliemici Anno Quadragesimo 
Quarto. 

Leopoldus. 
Johannes David Palm. 

Ad Mandatum Electi Domini Imperatoris 
proprium. 

0 . G. Stahrenberg, m. p. 

L. 

II. Apafi Mihály tiltakozása mindazon szerződések, vásárok, 
eladások, cserék, bevallások, kiegyezések, alkuk, kötelezések 
elzállogositások és örök elidegenítések ellen, melyeket ö maga, 
atyja, anyja, fi- és nőrokonai, atyai és anyai részről való 
atyjafiai, közelebbiek ugy mint távolobbiak bármi néven jövő 
Apafibirtokra nézve az ö még nem érett f é r f i korában tettek. 

Nos Leopoldus, etc. Damus pro memoria per praesen-
tes signiíicantes quibus expedit universis. Quod illustris quon-
dam Tranniae Principis Michaelis Apaffi filius, Michael pa-
riter Apaffi ex illustri quondam Principissa Anna Bornem-
isza, Consorte sua susceptus et progenitus, Mattis Nostrae 
personaliter veniens in praesentiam, per modum solennis Pro-
testationis, Contradictionis, Revocationis, Retractationisque et 
Reclamationis Majestati Nostrae significavit hunc in modum. 
Qualiter ipse in inperfecta adhuc aetate existens, universos 

') Az erdélyi udv. cancellaria levéltárában levü másolatból, mely 
170. 179. sz. a. volt beadva. 
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Contractus, Emptiones, Impignorationes et Perpetuationes 
suas, Genitorisque et Genitricis suae, Progenitorum insuper 
Fra t rum et Sororum Patruelium videlicet et Matruelium, 
Proximorumque et Consangvineorum, universorum denique 
Praedecessorum suorum ratione quorumcunque Bonorum 
suorum mobilium et immobilium, Jur iumque possessionario-
rum intra ambitum Transylvaniae, Par t iumque Hungáriáé 
eidem annexarum existentium et habitorum, ipsum Revocan-
tem de Ju re tangentium, et concernentium, quocunque tem-
pore^ cum quibuslibet et coram quibusvis, ac qualibuscunque 
sub verborum formulis, factos, initos et celebratos, revocare, 
re tractare et reclamare, Li teras etiam et Literalia Instrumenta 
superinde confectas et emanata in omnibus punctis, clausulis 
et articulis ipsorum cassandas, invalidandas, viribusque de-
stituendas reddendas atque annihilandas pronunciare et re-
linquere, eis denique omnibus contradicere apud se determi-
navit, prout etiam coram Nobis publice et manifeste easdem 
revocavit, retractavit, cassavit et annihilavit, eisdemque om-
nibus tanquam Jur ibus suis et Successorum suorum praeju-
dicantibus contradixit inliibendo, et inbibuit contradicendo, 
Harum Nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante. 
Datum in Civitate Nostra Yiennae, Austriae die 5. Mensis 
Februarii Ad Dni 1700.